

Mødet den 24. Januar.

^{27/77.} Støttet paa Sundhedskommissionens Erklæring om, at samme „ikke har anset sig kompetent til at afgjøre, hvorvidt den Omstændighed, at Mølleengen i mange Aar har staaet under Vand, i en længere Fremtid vilde udøve en i sanitær Henseende skadelig Indflydelse paa de eventuelle Beboere“, havde Udvalget for Byens Udvikelse og Bebyggelse indstillet, at der gennem Justitsministeriet erhverves Erklæring fra Sundhedskollegiet om, hvorvidt det nævnte Terræn, paa hvis Bebyggelse Mølle ejer Weis havde ansøgt om Byraadets Approbation (se Byraadsforhdl. for f. A. S. 70 og Till. S. 103), maatte anses for egnet til saadan Bebyggelse.

Byraadet vedtog Udvalgets Indstilling. (Se Mødet den 4. Juli.)

^{87/77.} Et Andragende fra Tobakfabrikant Sørensen paa Bolden om Dispensation fra Byggeloven med den derover af et tidligere nedsat Udvalg afgivne Betænkning blev henvist til Erklæring af Bygningskommissionen. (Se Mødet den 28. Febr.)

^{201/77.} Fra Justitsministeriet var gennem Amtet modtaget en Skrivelse af 17de dennes, hvori Samme i Anledning af det i Byraadsforhdl. for f. A. S. 72 optagne Andragende om Forandring i de offentlige Lægeforhold her i Kommunen udtaler, at det vel anser det for meget ønskeligt, at der sker en Formindstelse af de Stadslægens nu paahvilende Forretninger, men at Ministeriet dog efter det under Behandlingen af Finantslovsforslaget for Aaret 1864—65 Passerede gaar ud fra, at der ikke med Nytte vil kunne stilles Forslag om Bevilgelse af en yderligere Erklæring forlanges meddelt. Med Ministeriets Skrivelse fulgte derhos Gjenparter af de af Fysikus og det fgl. Sundhedskollegium afgivne Embedserklæringer.

I Anledning heraf besluttede Byraadet at indhente Erklæring fra det bestaaende Udvalg. (Se Mødet den 14. Febr.)

^{271/77.} Efter at Byraadet i Mødet den 15. Novbr. f. A. paa Foranledning af et af dets Medlemmer havde nedsat et Udvalg, bestaaende af Langballe, Skovby og Müller, til at undersøge, om Trøjborg Grund er at faa til Rjøbs og da paa hvilke Vilkaar, fremlagdes nu efter Anmodning af dette Udvalg en af Justitsraad Tegner udarbejdet Plan for den eventuelle Benyttelse af det under Trøjborg udgravede Terræn, hvorefter Byraadet anmodede Udvalget om at fortsætte Forhandlingerne med de paagjældende Ejere, Rjøbmand Th.

Møller, Kaptajn Bache paa Trøjborg samt Nyomgaard Jernbaneselskabet, om Afstaaelse af de paagjældende Arealer.

⁴/₇₈. Med Hensyn til den i Mødet den 10. ds. ommeldte Istandsættelse af Bolværket paa Rjølhalepladsen var fra Havneudvalget modtaget Havneingeniørens Plan og Overflag, hvorefter Reparationen vil koste c. 7000 Kroner, hvori dog er indbefattet det paa Budgettet for indeværende Aar under Udgifts-Konto 7 c 5 opførte Beløb af 2,400 Kroner til Ombygning af 80 Fod af Bolværket ved den nævnte Plads, saa at Merudgiften kun beløber sig til 4,600 Kroner.

Byraadet godkjendte for sit Vedkommende Planen og Overflaget og vedtog at indhente Ministeriets Samtykke til Arbejds Foretagelse. (Se Mødet den 4. April.)

¹⁰/₇₈. Et af Navigationslærer Møller til vedkommende Ministerium rettet Andragende om Statstilskud til Navigationsstolen her i Byen meddelte Byraadet sin Anbefaling.

¹¹/₇₈. Paa derom indgivet Andragende bevilgede Byraadet Bærtshusholder M. Rasmussen Genstand i 10 Aar — i Stedet for 5 Aar — med Betalingen af det ham paahvilende Brolægningssbidrag 882 Kroner 1 Ore, men iøvrigt paa de samme Vilkaar, som bleve vedtagne ved Indrømmelsen af den ham tidligere meddelte Genstand. (Se Sagen ²⁶⁴/₇₇ i Byraadsforhdl. for f. A. S. 82.)

¹²/₇₈. Et Andragende fra en Detaillist om Estergivelse af skuldig Brændevinsafgift for sidste Tjerdingaar 1877 blev bevilget.

¹³/₇₈. Et lignende Andragende, ogsaa fra en Detaillist, kunde derimod ikke bevilges, da Vedkommende stadig fortsætter Ræringen som Brændevins handlende.

— ¹⁴/₇₈. En fra Adjunkt E. Høegh-Guldberg, der er Opsynshavende i Museumsbygningen, fremkommen Indsigelse imod, at der, som flet var, paalignes ham Formue- og Lejlighedsstat til Kommunen efter de samme Regler som dennes andre Beboere, blev, i Overensstemmelse med den af Udvalget for Byens Udvidelse og Bebyggelse derover afgivne Erklæring, afgjort saaledes, at Klageren, der hører under Landdistriktet „Århus Mølle“, hvoraf der svares et fast samlet Bidrag til Kommunen, ikke kan anses rettelig inddragen under den lagte Ligning.

Mødet den 31. Januar.

¹¹⁸/₇₄. Angaaende Aflysningen af det aarlige Driftstilskud til Silkeborg-Herning Jernbanen (se Mødet den 3. ds.) besluttede Raadet